О результатах мониторинга исполнения плана первоочередных мероприятий по
цифровизации грузовых железнодорожных перевозок в интересах развития
торгово-экономического сотрудничества между Евразийским экономическим союзом и
его государствами-членами, с одной стороны, и Китайской Народной Республикой, с
другой стороны

Распоряжение Евразийского Межправительственного Совета от 8 июня 2023 года № 10
.
      Приняв к сведению доклад Евразийской экономической комиссии о результатах
мониторинга исполнения плана первоочередных мероприятий по цифровизации
грузовых железнодорожных перевозок в интересах развития торгово-экономического
сотрудничества между Евразийским экономическим союзом и его
государствами-членами, с одной стороны, и Китайской Народной Республикой, с
другой стороны, утвержденного  Евразийского межправительственного распоряжением
совета от 20 августа 2021 г. № 17 (далее соответственно - доклад, план мероприятий):
      1. Правительствам государств - членов Евразийского экономического союза с
участием Евразийской экономической комиссии:
      обеспечить до 2026 года реализацию плана мероприятий с учетом выводов,
содержащихся в докладе;
      продолжить сотрудничество с Китайской Народной Республикой по вопросу
цифровизации грузовых перевозок, в том числе в целях реализации мероприятий,
предусмотренных разделом "Цифровизация транспортных коридоров" плана ("
дорожной карты") по развитию торгово-экономического сотрудничества между
Евразийским экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны, и
Китайской Народной Республикой, с другой стороны, принятого 16 февраля 2023 г.
Совместной комиссией, учрежденной в соответствии со статьей 12.1 Соглашения о
торгово- экономическом сотрудничестве между Евразийским экономическим союзом и
его государствами-членами, с одной стороны, и Китайской Народной Республикой, с
другой стороны, от 17 мая 2018 года.
      2. Евразийской экономической комиссии информировать Евразийский
межправительственный совет в I полугодии 2024 г. и далее ежегодно о ходе реализации
планов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.
      Члены Евразийского межправительственного совета:
От Республики АрменияОт Республики БеларусьОт Республики КазахстанОт Кыргызской РеспубликиОт Российской Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан